
Zpráva o kontrolách provedených na MěÚ Ivančice v roce 2022na úseku státní správy a v oblasti nakládání s veřejnými prostředky
Město Ivančice spravuje své záležitosti v samostatné působnosti. Státní správuvykonává v přenesené působnosti.
Kontroly činností v samostatné působnosti jsou prováděny jednak kontrolnímvýborem zastupitelstva, jednak oddělením kontroly Městského úřadu Ivančice. Kontrolu

řádného, úplného a průkazného vedení účetnictví provádí nezávislý auditor.
Kontrolu nakládání s veřejnými finančními prostředky vykonává Ministerstvovnitra, Úřad regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod, Krajský úřad Jihomoravskéhokraje případně Finanční ředitelství Brno nebo Finanční úřad Brno-venkov, zdravotnípojišťovny, Okresní správa sociálního zabezpečení Brno-venkov a Úřad práce Českérepubliky a další; kontrolu agend státní správy vykonávaných v přenesené působnostiprovádí nadřízený orgán Krajský úřad Jihomoravského kraje případně příslušná ministerstva.
V roce 2022 provedly tyto kontrolní orgány na MěÚ Ivančice následující kontroly:

*** město Ivančice
Dne 12. 1. 2022 proběhlo vypořádání námitek Centra pro regionální rozvoj ČeskéRepubliky projektu „Zvýšení kvality výuky v Základní škole Řeznovice“ a dodržovánípovinností příjemce do tace v době 1. roku udržitelnosti projektu, vyplývajících z Rozhodnutío poskytnutí dotace v rámci 46. výzvy.

 Námitky byly městu v plném rozsahu zamítnuty a bylo potvrzeno Rozhodnutí oposkytnutí dotace. Kontrolní skupina vyčíslila finanční korekci v celkové výši176 418,56 Kč, z toho podíl dotace činí 158 776,70 Kč.
***odbor vnitřních věcí
Dne 21. 4. 2022 byla zahájena kontrola ze strany Krajského úřadu Jihomoravského kraje – 2pracovnice. Předmětem kontroly byla:- kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku matrik, užívání a změny jména apříjmení u obecního úřadu s rozšířenou působností, včetně kontroly agendyposkytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupuk informacím.- kontrola výkonu agendy vidimace a legalizace, včetně kontroly agendy poskytováníinformací dle zákona č. 103/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.o Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky a nebylo tedy třeba ukládat žádnánápravná opatření.
Dne 18. 10. 2022 proběhla kontrola ze strany Krajského úřadu Jmk – 3 pracovníci.Předmětem kontroly byl výkon agendy zápisu veřejných funkcionářů do Centrálního registruoznámení obecním úřadem (střet zájmů).

 Kontrolou nebyly zjištěna žádná závažná pochybení. Nebylo třeba ukládat žádnánápravná opatření.



*** obecní živnostenský úřad
Dne 2. 3. 2022 byla zahájena kontrola ze strany Krajského úřadu Jihomoravskéhokraje – 3 pracovníci. Předmětem kontroly byla:- Kontrola výkonu státní správy na úseku podnikání v zemědělství s následujícímzaměřením na:

 Správnost postupu OŽÚ při vydávání, změnách a rušení živnostenskýchoprávnění,
 Správnost postupu OŽÚ při provádění transformací živností
 Správnost postupu OŽÚ ve vedených správních řízeních
 Správnost postupu OŽÚ při vyřizování žádostí o poskytování informacídle zákona č. 106/1999 Sb.,
 Činnost Centrálních registračních míst
 Správnost postupu OŽÚ při výkonu kontroly a dozoru v rámcidodržování povinností vyplývajících ze živnostenského zákona
 Naplňování dohody o koordinaci výkonu kontrolní činnosti s ČOIo Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. Nápravná opatření nebylauložena

*** odbor sociálních věcíDne 25. 3. 2022 byla zahájena kontrola ze strany Krajského úřadu Jihomoravskéhokraje – 2 pracovnice.Předmětem kontroly byla agenda:
 Evidence výdeje receptů a žádanek s modrým pruhem, podle ustanovenízákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách
 Vrácených a znehodnocených receptů a žádanek s modrým pruhempodle ustanovení § 23 vyhlášky 329/2019 Sb. o předepisování léčivýchpřípravků
 Přestupků dle ustanovení § 35, 36 zákona č. 65/2017 Sb., o ochranězdraví před škodlivými účinky návykových látek.o Kontrolou nebyla zjištěna žádná závažná pochybení a nebyla uložena žádnánápravná opatření.

Dne 11. 5. 2022 byla zahájena kontrola ze strany Krajského úřadu Jihomoravskéhokraje – 2 pracovnice.Předmětem kontroly byl výkon přenesené působnosti
 v oblasti sociální práce vykonávané v souladu s ustanovením §§ 92. 93a a 109 zákona

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a §§ 63, 64, 65 zákona č. 111/2006 Sb., opomoci v hmotné nouzi
 agenda uzavírání smluv o poskytování sociální služby s poskytovatelem sociálníchslužeb dle ustanovení § 91 zákona o sociálních službách
 agenda zvláštního příjemce dávek důchodového pojištění,
 splnění podmínek odborné způsobilosti k výkonu povolání sociálního pracovníka
 poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu kinformacímo Kontrolou bylo zjištěno porušení ustanovení § 93a odst. 2 zákona o sociálníchslužbách u agendy zvláštního příjemce dávek důchodového pojištění, byloporušeno ustanovení § 91 odst. 4 správního řádu.o Vzhledem ke zjištěnému nedostatku bylo požádáno o podání písemné zprávy opřijatých opatřeních k nápravě za účelem řádného dodržování zákona.



*** odbor plánovací a finanční
Dne 24. 3. 2022 Byla zahájena kontrola ze strany Krajského úřadu Jihomoravskéhokraje – 2 pracovníci. Předmětem kontroly byl výkon přenesené působnosti:

 Kontrola činnosti správce daně resp. místních poplatků dle zákona č. 565/1990 Sb. omístních poplatcích
 Kontrola agendy poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodnémpřístupu k informacím.
 Řízení dle zákona ač. 500/2004 Sb., správní řád, týkající se povolení k umístěníherního prostoru dle zákona č. 186/2016 o hazardních hrácho Kontrolou byly zjištěny drobné nedostatky, které si nevyžádaly žádná nápravnáopatření.

V Ivančicích dne 23. 2. 2023Zprávu zpracovala: Ing. Ivana Krejčová, oddělení kontroly MěÚ Ivančice


